



EWELINA DUDEK

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia . 30.06.2020...r.

Nr sprawy .BR.0003.376.2020

Radna Rady Miejskiej w Mosinie

INTERPELACJA
(dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy)

1. Imię i nazwisko radnego **Ewelina Dudek**
2. Wnoszę interpelację w następującej sprawie:

Opis stanu faktycznego:

W ciągu ostatniej ulewy, która 18.06.2020 nawiedziła między innymi wieś Rogalinek, doszło do zalania domostw zlokalizowanych przy ulicy Sikorskiego. Przy posesji nr 35 (skrzyżowanie ul Sikorskiego/Podgórnej) woda wdzierała się do garażu oraz na parterową część domu, gdzie wcześniej właściciel świeżo wyremontował wnętrze. Interweniowała straż pożarna OSP Radzewice oraz lokalny przedsiębiorca, który prowadzi firmę oczyszczania i odprowadzania ścieków. Hektolitry deszczówki zostały wypompowane, a następnie wylane na oddalone o kilkaset metrów pole.

Sytuacja ta powtarza się notorycznie przy większych opadach, gdyż wśród zabudowań woda pochodząca z opadów nie ma gdzie wsiąkać a o kanalizacji deszczowej mieszkańcy tej części gminy mogą pomarzyć (inwestycja odwodnienia ul Sikorskiego/Podgórnej pojawia się od kilkunastu lat w budżecie gminy, przechodzi do „niewygasów”, by ponownie pojawić się w kolejnym „papierowym” budżecie). Aby dopełnić obraz sytuacji wód opadowych wspomnieć należy, że na ul. Sikorskiego w Rogalinku, która jest drogą tłuczniowo-piaskową posadowione są studzienki...które nie mają odpływu. A dodatkowo ich drożność pozostawia dużo do życzenia (ostatnio zostały udrożnione na wiosnę, lecz naturalnie zostają zasypywane przez kruszywo).

Opisane przeze mnie warunki panujące na ulicy Sikorskiego powodują, iż właściciele w/w nieruchomości, aby uchronić swój dobytek od zalania, podczas gwałtownych zjawisk atmosferycznych, są zobligowani czuwać i nie opuszczać swego domostwa.

W momencie zagrożenia opadowego mieszkańcy zgłaszają ten fakt urzędnikowi gminy z Referatu Mienia Komunalnego (jeżeli zagrożenie jest w godzinach, kiedy urząd jest czynny) lub do Sztabu Kryzysowego, bądź Straży Miejskiej. Następnie urzędnik zwraca się o interwencję do ZUK lub Straży pożarnej (najczęściej OSP). W przypadku podtopienia na posesji 35 przy ul Sikorskiego w Rogalinku ZUK zlecił wypompowywanie nadmiaru wody swojemu podwykonawcy-firmie Pana Tomasza Nowak z Rogalina.

Przedstawiony przeze mnie tryb postępowania sprawdza się, jeżeli mieszkańcy są obecni w swoim domu. Do największej tragedii doszłoby, gdyby domowników nie było w domu-nie byłoby kogoś, kto zgłosi, zainterweniuje, powiadomi odpowiednie służby.

Propozycje rozwiązania problemu:

W celu uniknięcia tragedii, do której mogłoby dojść na ulicy Sikorskiego, zwracam się o zabezpieczenie usuwania nadmiaru wody opadowej w podobnych sytuacjach, jaka miała miejsce 18.06 na Sikorskiego w Rogalinku z pominięciem całej drogi administracyjnej.

Uważam, iż zasadne byłyby interwencje samodzielne podwykonawcy ZUK- Pana T. Nowaka, który gdy tylko stwierdzi nadmiar opadów, udzieli pomocy lub w momencie odebrania bezpośredniego zgłoszenia od mieszkańca bądź Sołtysa.

Reasumując: firma Pana T.Nowaka, która jest „na miejscu” pełniłaby dyżury w podobnych sytuacjach, bez konieczności zgłoszenia ze strony urzędu lub ZUK.

Ewelina Dudek

Rogalinek, 30.06.2020